
 

Warszawa, 3 kwietnia 2026 r.  

 

Polska gospodarzem największego 

wydarzenia edukacyjnego na świecie  

Latem 2027 roku do Polski przyjadą dziesiątki tysięcy ludzi z całego świata. W Gdańsku 

odbędzie się 26. Światowe Jamboree Skautowe, największe, globalne, plenerowe wydarze-

nie wychowawcze dla młodzieży. Spotkanie zgromadzi prawie 50 tysięcy uczestniczek, 

uc zestników, wolontariuszek i wolontariuszy, z 5 kontynentów, z ponad 170 krajów, którzy 

przez kilkanaście dni będą wspólnie uczestniczyć w zajęciach programowych, działaniach 

społecznych i międzynarodowej wymianie doświadczeń.  

Światowe Jamboree Skautowe to międzynarodowe spotkanie młodych ludzi, należących do 

ruchu skautowego, organizowane co cztery lata przez Światową Organizację Ruchu Skauto-

wego. Jego celem jest wspieranie rozwoju młodych ludzi poprzez współpracę, wymianę do-

św iadczeń oraz działania o charakterze społecznym i obywatelskim.   

Gospodarzem wydarzenia jest Związek Harcerstwa Polskiego, największa w Polsce organiza-

cja młodzieżowa, zrzeszająca ponad 115 000 członkiń I członków. Od ponad 100 lat ZHP 

wspiera rozwój dzieci i młodzieży, kształtuje proaktywne postawy oraz umożliwia zdoby wanie 

wiedzy i umiejętności potrzebnych w dorosłym życiu. Dzięki zaangażowaniu ponad 16 000 in-

struktorów - wolontariuszy organizacja prowadzi całoroczne działania edukacyjne i wycho-

wawcze. Jamboree 2027 jest ważnym momentem dla ruchu harcerskiego w Polsce or az jego 

obecności w międzynarodowej społeczności skautowej.  

-  Hasło tej edycji Jamboree to “Bravely” (ang. Odważnie). Odwaga, która przekłada się na 

codzienne działanie i odpowiedzialność za innych. Skauting od lat daje młodym ludziom re-

alne doświadczenie współpracy ponad granicami, budowania relacji i podejmowania w y-

zwań, które mają sens. W Gdańsku stworzymy przestrzeń, w której ta energia i sprawczość 

będą widoczne na każdym kroku –  i w której młodzi ludzie pokażą, że potrafią wspólnie budo-

wać przyszłość  –  mówi harcmistrz Karol Gzyl, dyrektor wykonawczy Komitetu O rganizacyj-

nego 26. Światowego Jamboree Skautowego.  



 

Miastem - gospodarzem wydarzenia będzie Gdańsk. Przyjazd uczestników z całego świata sta-

nie się okazją do zaprezentowania Polski, jej kultury oraz potencjału regionów, które włączą 

się w przygotowania i program wydarzenia. Jamboree będzie również impulsem do  zaanga-

żowania lokalnych społeczności oraz promocji kraju na arenie międzynarodowej.  

Przygotowania do wydarzenia trwają od kilkunastu lat i stanowią jeden z największych pro-

jektów młodzieżowych realizowanych w Polsce . 

Jamboree: Światowe Jamboree Skautowe to wydarzenie organizowane przez Światową Orga-

nizację Ruchu Skautowego od 1920 roku. Co cztery lata skauci z całego świata spotykają się, 

aby wspólnie uczyć się, dzielić doświadczeniami i budować przyszłość opartą na wa rtościach 

skautingu. Jamboree 2027 w Polsce będzie niepowtarzalną okazją, by pokazać, że skauting nie 

zna granic, a młodzi ludzie potrafią razem zmieniać świat. Poprzednie odbyło się w 2023  roku  

w Korei Południowej. Szczegóły można znaleźć na stronie https://www.jamboree2027.org . 

ZHP: Związek Harcerstwa Polskiego to największa w Polsce młodzieżowa organizacja, która 

zrzesza ponad 115 000 członków. Od ponad 100 lat ZHP wspiera rozwój dzieci i młodzieży, 

kształtuje proaktywną postawę oraz umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niez będnych  

w dorosłym życiu. Dzięki codziennemu zaangażowaniu ponad 16 000 instruktorów - wolonta-

riuszy, ZHP oferuje nie tylko wyjątkowe harcerskie wyjazdy, ale także różnorodne aktywności 

pozalekcyjne, które odbywają się przez cały rok. Kultywowanie wartości takich jak przyjaźń, 

przygoda, rozwój i obywatelskość sprawiają, że harcerstwo odpowiada zarówno na aktualne 

potrzeby młodych ludzi, jak i na wyzwania współczesnego świata. ZHP jest również jednym  

z aktywnych członków - założycieli Międzynarodowej Organizacji Ruchu Skautowego WOSM, 

która skupia ponad 60 mln skautów na całym świecie oraz Światowego Stowarzyszenia Prze-

wodniczek i Skautek WAGGGS, która skupia ponad 10 mln skautek w ponad 150 krajach świa ta.  
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